

**Blishønedalen ApS**

**Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 38 07 51 60**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

---

Jesper Skovenborg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Blishønedalen ApS Thomas Helstedes Vej 18, 1. 8660 Skanderborg  CVR-nr.: 38 07 51 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Lauritsen, Formand
<b>Direktion</b>	Jesper Skovenborg
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	HARBOØRE TANGE ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve, udleje og sælge fast ejendom og dertil knyttede aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.633.056 kr. mod 1.925.304 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.971.951 kr. mod 1.978.237 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.633.056</b>	<b>1.925.304</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.600.000	1.200.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-162.000	-162.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.128.944</b>	<b>2.963.304</b>
Andre finansielle indtægter	362	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-353.879	-379.916
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.482.461</b>	<b>2.583.388</b>
Skat af årets resultat	510.510	-605.151
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.971.951</b>	<b>1.978.237</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	978.237
Disponeret fra overført resultat	-1.971.951	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.971.951</b>	<b>1.978.237</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	1.161.000	1.323.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.161.000</u>	<u>1.323.000</u>
3 Investeringsejendomme	47.000.000	50.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.000.000</u>	<u>50.600.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.161.000</u></b>	<b><u>51.923.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	66.118	93.246
Periodeafgrænsningsposter	0	18.302
Tilgodehavender i alt	<u>66.118</u>	<u>111.548</u>
Likvide beholdninger	<u>1.367.948</u>	<u>541.932</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.434.066</u></b>	<b><u>653.480</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.595.066</u></b>	<b><u>52.576.480</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	75.000	75.000
Overført resultat	14.317.470	16.289.421
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.392.470</b>	<b>16.364.421</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.322.947	4.114.947
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.322.947</b>	<b>4.114.947</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	29.752.122	30.264.300
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.752.122	30.264.300
4 Kortfristet del af langfristet gæld	515.180	595.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.726	50
Gæld til tilknyttede virksomheder	497.068	155.914
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	281.490	341.154
Anden gæld	650.265	660.147
Periodeafgrænsningsposter	158.798	80.230
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.127.527	1.832.812
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.879.649</b>	<b>32.097.112</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.595.066</b>	<b>52.576.480</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. januar 2022	75.000	781.184	856.184
Årets overførte overskud eller underskud	0	978.237	978.237
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	-1.000.000
Kapitaludvidelse ved gældskonvetering	0	14.530.000	14.530.000
Egenkapital 1. januar 2023	<u>75.000</u>	<u>16.289.421</u>	<u>16.364.421</u>
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.971.951</u>	<u>-1.971.951</u>
	<b><u>75.000</u></b>	<b><u>14.317.470</u></b>	<b><u>14.392.470</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	353.879	379.916
	<u>353.879</u>	<u>379.916</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.620.000	1.620.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>1.620.000</u>	<u>1.620.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-297.000	-135.000
Årets afskrivninger	-162.000	-162.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-459.000</u>	<u>-297.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>1.161.000</u>	<u>1.323.000</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	31.895.696	31.895.696
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>31.895.696</u>	<u>31.895.696</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	18.704.304	17.504.304
Årets regulering til dagsværdi	-3.600.000	1.200.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>15.104.304</u>	<u>18.704.304</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>47.000.000</u>	<u>50.600.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 18 boligejendomme på i alt 2.412 m<sup>2</sup> beliggende i Skanderborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med 3,6 mio. kr. i forhold til sammenligningsåret.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,75	4,25
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0,00	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m <sup>2</sup> )	1090	1047

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 47.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.677 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.282 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	30.267.302	515.180	29.752.122	27.844.783
	<u>30.267.302</u>	<u>515.180</u>	<u>29.752.122</u>	<u>27.844.783</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>47.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-3.600.000</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.267 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 47.000 t.kr.

### 7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HARBOØRE TANGE ApS, CVR-nr. 32156738, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
